６生安都第738号

令和６年12月４日

関 係 者 各 位

生活文化スポーツ局

治安対策担当部長

（公 印 省 略）

闇バイト被害防止ポスターの周知依頼について

平素より、当部の治安対策事業についてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 昨今、闇バイトに応募したものと思わる者による強盗事件が相次ぎ、都民の安全安心の確保

が重要な課題となっています。

 当部においては、重大な犯罪に加担するきっかけになる闇バイトに関わらないための啓発を

行う一方、社会全体で防犯対策を強化し安全で安心して暮らせるまちづくりを推進するために、

新たに「闇バイト被害防止ポスター」を作成しました。

 つきましては、都民の方々へ広くお知らせするため、掲示板やウェブサイトに掲示するなど、

被害防止の取組についての周知のご協力をお願いいたします。

記

１  ポスターについて

   被害を防ぐために重要なポイントを分かりやすく表示しております。

   サイズは、Ａ４縦・片面カラーです。

２ 入手方法

  都民安全推進部の「ポスター・リーフレット」を掲載しているホームペ

ージから、ダウンロードできます。

URL：https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/tomin_anzen/poster-leafret/0000002104.html

印刷したポスターが必要な場合や御不明点等については、下記担当までお問合せください。

【 担 当 】

東京都生活文化スポーツ局都民安全推進部

ポスター配布について：都民安全課 安全・安心まちづくり担当 電話 03-5388-2281

ポスター記載内容について：治安対策課 治安対策担当 電話 03-5388-2279

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/tomin_anzen/poster-leafret/0000002104.html